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Vážení spoluobčané, milí Vřesiňáci, 
zdravím Vás všechny v předvánočním čase. Každý z nás si jistě uvědomuje zvláštnost dnešní doby. Nejsme ve válce, 
přesto v nouzovém stavu. Opět jsme omezeni, ale jistě všichni známe důvody toho všeho. Bohužel nemůžeme činit 
vše, jak jsme byli ještě před dvěma lety zvyklí, ale určitě jsou naše omezení menší než v loňském roce. Věřím však, 
že Váš letošní rok byl alespoň dobrý. Že Vám donesl krásné zážitky, lásku, blízkost Vašich milých.  
Na obci jsme v letošním roce poposunuli k cíli další projekty. V červnu byl dokončen výtah na budově obecního úřadu, 
který je dnes využíván při vstupu na poštu a později do celé budovy. Zastupitelstvo obce v červnu rozhodlo o započetí 
prací na veřejné zakázce opravy obecního úřadu. Během prázdnin byl vysoutěžen zhotovitel a v září začaly práce 
na opravě budovy. V současné chvíli se blížíme ke zdárnému zakončení prací a kolaudaci stavby. Ta by měla 
proběhnout v lednu 2022. Po kolaudaci se během týdne přestěhují kanceláře obecního úřadu do čtvrtého patra 
již téměř celé opravené budovy. Jedinou částí bez rekonstrukce zůstane pouze sál, avšak nebude to snad už dlouho 
trvat a s pomocí dotace, bychom rádi i ten opravili k lepšímu. 
Dále byl v letošním roce zakoupen nový traktor s příslušenstvím nejen pro udržování zeleně a mnoho z Vás jej mohlo 
vidět v akci při odhrnování sněhu. Budeme jej využívat k práci na obecních prostranstvích, která se tak urychlí i usnadní. 
V druhé polovině roku se nám podařilo dokončit práce na nové počítačové učebně v budově základní školy, kde byly 
pořízeny nové počítače, tabule, projektor, skříně a žákovské židle. To vše bylo pořízeno s dotací ve výši 95 %. Nyní 
máme podánu žádost o platbu a čekáme na její schválení a předání peněz. Naše mladá generace tak může pracovat 
na moderních zařízeních, má k dispozici licence na posílení matematické gramotnosti a vylepšení edukační podpory 
v angličtině. 
Také se nám podařilo získat dotaci na kompostéry k rodinným domům v obci, které si mnozí z Vás již vyzvedli. 
Vy, kteří jste tak ještě neučinili, určitě si pro ně přijďte. Byla by škoda, kdyby nám na obci zůstaly nevyužité.  
V rámci dotačně podpořených projektů nesmím zapomenout na akci Ukončení prázdnin aneb Vřesina se baví, protože 
ta byla skutečně velmi povedená. Věřím, že jste byli všichni spokojeni s programem, stejně jako my s návštěvností. 
I Hlučínsko-Vřesinská šlápota proběhla pod dotační podporou. Všichni zúčastnění, kteří odjížděli ze Vřesiny dostali 
na cestu nové „nordic walking“ hůlky, nebo alespoň malou svačinu. Rovněž bych touto formou ráda poděkovala 
manželům Teichmannovým, že se jim před 15 lety podařilo zahájit takto úspěšnou a trvalou tradici, která je v současné 
době tolik potřebná pro naše zdraví. 
A co nás čeká v roce 2022? 
První pro Vás neviditelná akce roku bude mimořádná splátka úvěru ze stavby tělocvičny ve výši 5.000.000 Kč. Po její 
úhradě zůstaneme bance dlužni 31.825.227 Kč. Kdybychom spláceli podle původního plánu bez mimořádných splátek, 
tak by dluh byl ve výši přes 38 milionů. Úhradou mimořádných splátek v letošním a příštím roce zkrátíme dobu splácení 
o cca 4 roky a úspora na úrocích bude činit v tuto chvíli přes 2.500.000 Kč.  
Nejprve bychom do konce dubna měli realizovat, dotací podpořenou, opravu zídky u kostela. Souběžně s ní přijde 
jedna z velkých investičních akcí. Chtěli bychom zahájit výstavbu parkoviště u kostela. Stavební povolení se nám již 
podařilo vyřídit a na jaře bude správný část jej využít. Jsme velmi rádi, že došlo ke shodě se sousedy a majitelem 
pozemku a můžeme pro všechny občany, návštěvníky kostela a hřbitova postavit veřejné parkoviště na levé straně 
vedle kostela.  
Dále započnou práce na obrovské investiční akci obce, protože rozjedeme řešení projektové dokumentace na výstavbu 
kanalizace v obci Vřesina. Zastupitelstvo obce v prosinci rozhodlo dle studie odkanalizování o tom, že obec bude řešit 
odkanalizování obce způsobem oddílné kanalizace s odvodem splašků na centrální čistírnu v Hlučíně. Rada obce byla 
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pověřena dalším jednáním a budeme tedy pracovat na postupných krocích vedoucích k územnímu rozhodnutí, 
stavebnímu povolení a následně samotné realizaci celé akce. To je ale běh na dlouhou trať. 
Další téma, které budeme v příštím roce řešit se týká plánované změny územního plánu s ohledem na možnou 
výstavbu fotovoltaické elektrárny. Až se nám podaří získat podklady pro rozhodnutí, předložíme je Vám všem, 
abychom mohli společně rozhodnout o tom, zda se změnou územního plánu budeme souhlasit, či ne. 
Z pohledu podaných žádostí o dotace pevně věřím, že se nám podaří získat alespoň některé z nich. Moc rádi bychom 
opravili povrch komunikací. V únoru bychom měli vědět, zda se nám podařilo získat finance na opravu ulice U Sadu, 
v těchto dnech byla podána žádost o dotaci na opravu povrchu ulice 21. dubna. Podána byla také žádost o dotaci 
na rekonstrukci elektroinstalace v budově školy. Pracujeme na dotaci na opravu malé tělocvičny, na doplnění dětského 
a cvičebního hřiště. Stále čekáme na vypsání dotačního titulu, který by byl vhodný k úpravě koupaliště. Pracujeme na 
řešení výstavby nové části hřbitova a kolumbária. Podali jsme žádost o dotaci na opravu válečného hrobu na hřbitově 
a také na financování některých kulturních akcí. 
Jsem velmi ráda, že v letošním roce se opravdu plně rozjel provoz tělocvičny. Máme plné každé odpoledne, sauna 
je hojně využívaná. Správci se musí řádně otáčet.  Děkuji všem občanům Vřesiny, kteří tělocvičnu využívají 
a připomínám, že je možné zakoupit permanentky na pronájem haly, či její části. 
Milí spoluobčané, chtěla bych velmi poděkovat zaměstnancům obce za jejich pracovní nasazení, které je mnohdy 
za hranicí jejich pracovních povinností. Chtěla bych poděkovat všem ve školce a ve škole, protože jejich práce je také 
velmi složitá v současné době a můžeme být rádi, že naše škola prochází epidemií pouze s částečnými karanténami 
jednotlivých tříd. Děkuji všem spolkům za jejich činnost – za starost o děti, mládež, dospělé, za pomoc při organizaci 
různých akcí. Děkuji kulturní komisi za její činnost. Za přípravu akcí, které se bohužel občas na poslední chvíli zruší, 
což se týká aktuálně plesu obce a Novoročního koncertu. Děkuji všem zastupitelům za jejich práci, radním za společné 
rozhodování a veškerou činnost a velké poděkování patří místostarostovi obce, který se činí při stavebních akcích 
a pomáhá mi v mnoha činnostech. Především děkuji Vám občanům za připomínky, za osobní setkání, za drobné 
pochvaly a motivaci k další činnosti.  
Přeji Vám, ať najdete i v této složité době klid, rozvahu a upřednostníte ohleduplnost, lidskost a pochopení. Přeji Vám 
nádherné prožití vánočních svátků, radost z narození Božího syna, mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti, rodinné pohody, 
pracovních úspěchů a hojnosti v roce 2022. 
 

Mgr. Bohuslava Krupová 
starostka obce  
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Na zasedání zastupitelstva obce v listopadu 2021 byly schváleny dvě obecně závazné vyhlášky obce Vřesina. První 
se týká hlučných činností. Nově je omezena hlučná činnost např. sekání trávy, řezání dřeva aj. v neděli a o vybraných 
svátcích. Mezi vybrané svátky patří 1. leden, velikonoční pondělí a vánoční svátky 24. – 26. prosince. Věřím, že všichni 
chápou záměr zastupitelstva zajistit občanům klidné neděle a svátky. Vždy mě velmi mrzelo, když v neděli jdete s dětmi 
na procházku, chcete si posedět na zahradě nebo s přáteli venku a někde v obci drnčí cirkulárka, protože je potřeba 
dořezat dovezené dříví, jezdí se se sekačkou nebo jede zbíječka. Chtěla bych upozornit, že tato vyhláška se netýká 
činností v době žní. Tyto mají své ustanovení přímo v zákoně. 
Druhá vyhláška, kterou zastupitelstvo schválilo, se týká odpadového hospodářství. Úpravou zákona o odpadech došlo 
k úpravě vztahů mezi obcí a občany. To jsem Vám již psala v dopise, který jste obdrželi do každého domu v obci. Chtěla 
bych poděkovat všem, kteří již donesli svou přihlášku k poplatku za odpad na obecní úřad. Je vás více než 200. Prosím 
také ty, kteří toto neučinili, aby přihlášku donesli a nemuseli jsme Vás urgovat a řešit nepříjemnou situaci s odvezením 
přistavené nádoby. Čas máte do 31. ledna 2022. Věřím, že i následné platby a celou administraci zvládneme bez potíží. 
Připomínám, že je potřeba dořešit případnou smlouvu o odvozu bioodpadu. Vše můžete vyřešit na obecním úřadě.  

 

Milí přátelé, farníci a spoluobčané naší obce, 

byl jsem vyzván napsat několik slov do nového čísla Občasníku, což činím velmi rád. Prožíváme v plném proudu 
adventní dobu. Někteří možná pociťuji shon z nakupování dárků, jiní se naopak těší na blížící se Vánoce v kruhu 
nejbližších. Dnešní doba se zdá být nestabilní. Nevíme co nás čeká, jak se bude vyvíjet situace s pandemií. Můžeme si 
klást různé otázky, například zdali nouzový stav neomezí na Vánoce pohyb lidí, nebo jestli bude pořád přibývat počet 
nakažených a tak podobně. Jako bychom se vrátili v čase, protože totéž jsme prožívali před rokem. Ovšem před rokem 
bylo, troufám si říct, hůř. Dokonce nám zakázali jít do kostela. Letošní Vánoce budou snad optimističtější. Už jen to, 
že můžeme ve farnosti prožívat rorátní mše svaté, s tématy zaměřenými na děti, je oproti minulému roku novinka! 
Využíváme ji dostatečně? Připravujeme se hlavně duchovně na ty nejkrásnější v celém roce "Svátky Lásky".  Učíme se 
to každý rok, mnoho z nás si dá nějaké předsevzetí, že bude více prohlubovat svojí víru, že se pokusí nevkládat tolik 
energie do materiálních věcí, ale jak advent běží, tak zjišťujeme, že jsme mnohdy s předsevzetím ani nezačali.  
Zanedlouho budeme zdobit naše betlémy. Byl bych moc rád, kdybychom se u toho na chviličku zastavili a podívali se na 
zaprášené figurky betlémských pastýřů. Pastýř - pastorace, to je náš společný úkol a poslání. To oni byli prvními svědky 
radostné noviny a taktéž máme činit i my. Být pro druhé příkladem Jeho lásky. Je to těžký úkol, o který usilujeme celý 
svůj život. Bůh nám dává během liturgického roku příležitosti, abychom se na to ještě víc zaměřili. Využijme tu Jeho 
nabídku. Dělejme svět lepší. Nebuďme upjatí, závistiví, egoističtí nebo líní. Člověk k těmto vlastnostem lehce přilne. 
Být čestným, dobrosrdečným, laskavým, nezištným, starostlivým je mnohem těžší, zato podobající se Bohu. Přeji Vám 
hodně sil v každodenním snažení být lepším člověkem, klidné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších a Božího 
požehnání do nadcházejícího Nového roku.  

S úctou Váš farář, P. Janusz Kiwak 
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Druhá polovina letošního roku, byla pro náš klub celkově přívětivější. Naše plánovaná setkání se všechna uskutečnila 
v „Restauraci u Návratů“, jelikož se opravuje obecní úřad, kde jsme se pravidelně scházeli. 
 Byla to dobrá volba, díky bezbariérovému přístupu, který je u našich členů chválen.  
V červenci 11. 7.  jsme měli, jako každý rok, mši svatou v našem kostele. Pak jsme se přesunuli do restaurace a společně 
si vychutnali sváteční oběd.   
V září jsme využili příznivé epidemiologické situace a uspořádali pro naše členy zájezd. Tentokrát naše cesta vedla 
do krásného prostředí Čech pod Košířem. Celý program se odehrával v tomto městě, kde jsme navštívili zdejší zámek. 
Poté následovalo Muzeum kočárů doprovázený dech beroucím výkladem. (Pokud budete někdy na tomto místě, určitě 
doporučujeme navštívit. Stojí to za to.) Samozřejmě jsme naplnili naše vyhládlá bříška výborným obědem, abychom 
měli dostatek sil na další prohlídku, a to Hasičského muzea. Cestou zpět jsme se ještě zastavili ve městě Štemberk, kde 
jsme si dopřáli kávičku a něco dobrého na zoubek. Všem účastníkům se zájezd líbil, a i díky počasí nám vyšlo vše 
naplánované.  
V měsíci září jsme 15. 9. uspořádali ještě také naše pravidelné setkání, kde kromě společných chvil jsme si zahráli i kolo 
štěstí s pestrými výhrami.  
Našim posledním letošním počinem, byl společný Svatomartinský oběd dne 10. 11.  Svatomartinskou husu jsme si 
nechali připravit v Restauraci u Návratů společně s polévkou a výborným zákuskem.  S pohoštěním, obsluhou, 
výbornou náladou a společnými chvílemi jsme byli nadšeni a spokojeni.  I přes to, že byla vydána další opatření, která 
jsme museli dodržet, se naši senioři zúčastnili v hojném počtu.  
Výbor klubu seniorů se rozhodl, vzhledem k šíření nákazy, že následující akce se do odvolání, ruší. Chápeme strach 
o zdraví našich spoluobčanů a nechceme je vystavovat většímu riziku.  Přejeme si brzké shledání s našimi členy.  
Již plánujeme aktivity na následující rok, které budeme aktuálně opět upravovat. Informace o dění v našem klubu 
se členové dozví vždy s dostatečným předstihem.  
Závěrem děkujeme všem, kteří s námi zajišťovali naše akce a také pracovníkům a vedení obce, za vstřícnost a peněžitý 
dar. 
Chtěli bychom všem našim seniorům a spoluobčanům popřát krásné Vánoce a hodně zdraví, štěstí, pohody a Božího 
požehnání v následujícím roce 2022.   

Přeje výbor seniorů  
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Vážení spoluobčané, 

chtěl bych vás informovat o dění a činnosti naší TJ ve 2. polovině r. 2021. Začal bych tím, že poslední červnový víkend 
se konal turnaj „Tří konců“. Akce byla tentokrát dvoudenní, vyšlo počasí, takže kdo přišel, nelitoval, jen pro 
připomenutí zvítězil Hajduk, 2. Korea a 3. Mexico. V červenci 28. naši muži předehrávali pohár s Hatí a po remíze 2:2, 
zvítězili na penalty, které už se odehráli při umělém osvětlení a za hustého deště, který se na konci změnil v přívalový 
liják a po jeho skončení se naším areálem prohnala po třetí přívalová vlna vody a bahna, a to už je k zamyšlení, jestli, 
když někdo z radních dokáže vyřídit zákaz stání na ulici u hřiště, během pár dní, jestli by se nemohli postarat o regulaci 
vody z polí nad panem Válkem. To jsem chtěl jen podotknout, že jsou daleko důležitější věci, které stojí peníze a čas 
mnoha lidí. V neděli naši muži odehráli přípravu v Chuchelné, kde remizovali 2:2. První srpnovou sobotu jsme udělali 
brigádu na úklid areálu hřiště. Generálka před sezónou se konala v neděli 8. a naši muži hostili ve slepené sestavě 
rezervu D. Benešova a prohráli 2:3. V neděli 15.8. nás čekal, 1. domácí mistrovský zápas nové sezóny a to hned derby 
v Píšti, bohužel naši borci nedonutili domácí ambiciózní tým něco předvést a v poklidném zápase jsme prohráli 3:0. Za 
týden nás čekal, 1. domácí mistrovský zápas, i když se vítězství s Melčí nerodilo lehce, nakonec ho naši borci zvládli 
3:1. Další zápas jsme hráli taky doma s Jakartovicemi a prohráli jsme 1:2. Další zápas nás čekalo derby se Závadou, kde 
jsme totálně vyhořeli a prohráli 5:2. V dalším kole jsme hostili Litultovice a po sympatickém výkonu jsme sice prohráli 
3:4. Další sobotu 18. zajížděli naši muži do D. Životic, kde konečně zabrali a zvítězili 2:5. Bohužel v dalším domácím 
zápase proti Těškovicím nepotvrdili a prohráli 2:3. Další kolo naše muže čekala Štítina, kde na jejich hřišti zvítězili naši 
muži 0:2. Druhou říjnovou neděli nás doma čekal Komárov, který se nám podařilo rozstřílet 8:2. V sobotu 16. naši muži 
hráli v ambiciózních Stěbořicích, kde se bohužel žádné překvapení nekonalo a naši tam prohráli 4:0. V neděli 24.10. 
nás doma čekala Březová, která okupuje čelo tabulky a po slušném výkonu naši muži vyválčili remízu 2:2. Poslední 
říjnovou neděli naše muže čekali hosté z Vávrovic, kteří naše muže přetlačili ve vyrovnaném zápase 2:3.  
První listopadovou sobotu jsme udělali brigádu, kde jsme v areálu zazimovali hřiště a zavlažování, a připravili hřiště na 
zimu. V neděli naši muži zajížděli do Kylešovic a zvítězili 0:4. Ještě bych se vrátil k mládeži, máme 2 mládežnická 
družstva, starší žáci hrají soutěž 1+8 a přípravka hraje soutěž 1+4, v těchto kategoriích nás spíš těší zájem než výsledky, 
nejhorší je to pro trenéry, kterých máme málo, že si rodiče myslí, že je to kroužek např. výt. výchovy, že když jeho dítě 
nepřijde, že se nic neděje, ale fotbal je kolektivní hra, kde je důležité, aby se na zápas dostavili všichni a ne, že rodiče 
mají svůj program a nic je nezajímá. Jiné družstva přijedou na zápas, že na každé místo mají hráče a naší malí špunti 
jedou v 6 na zápas. Já vím, že to pokaždé nevyjde, ale každý rodič by se měl chovat trochu zodpovědně a to jak k těm 
co na zápas přišli, tak i k trenérům, kteří tráví s jejich ratolestmi svůj volný čas. Tímto bych chtěl poděkovat všem 
trenérům naši TJ, aby jim to vydrželo co nejdéle. 
Teď bych se vrátil, že jsme v listopadu pořádali volební VH, kde byl zvolen nový výkonný výbor, protože o práci ve 
výboru byl „obrovský zájem“, tak bude pracovat skoro v původním složení a to se týká i vedení TJ. Poslední den roku, 
pokud situace dovolí, budeme pořádat silvestrovský fotbálek, sraz bude ve 13 hod. 
Na závěr bych chtěl všem občanům popřát hodně zdraví, štěstí a božího požehnání do nového roku 2022. 

 
Tělovýchovná jednota Vřesina, o.s.  
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Studie odkanalizování obce Vřesina 2020 

 
Projekt je realizován za finanční podpory Moravskoslezského kraje. 

Evidenční číslo: 01354/2020/ŽPZ 

Výše dotace: 112 640 Kč 

Poskytovatel: Moravskoslezský kraj 

Cílem projektu je zpracování studie s definováním nejvhodnějšího způsobu řešení nakládání se srážkovými 
a odpadními vodami. 

Výstupem je variantní řešení s posouzením výhodnosti, či nevýhodnosti jednotlivých variant, jak z hlediska investičních 
a provozních nákladů tak i navrhovaného technického řešení a mapa obce v posuzovaných polohách s možnostmi 
odkanalizování. 

Zastupitelstvo obce na základě získaných informací vyhodnotilo předložené varianty a dále by mělo následovat 
zpracování projektové dokumentace odkanalizování obce. Obec Vřesina získala na zpracování studie dotaci ve výši 
112 640 Kč. Studie je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Zdravím všechny milovníky přírody i ostatní spoluobčany. Chtěl bych Vás seznámit s činností našeho mysliveckého 
sdružení za druhé pololetí letošního roku, která byla i letos vlivem koronaviru značně omezena. V současné době máme 
12 členů a 1 adepta. 
Od července až do konce září probíhal průběrný odlov srnců všech věkových tříd, od srpna do konce roku probíhá odlov 
dančí zvěře a od září do konce roku odlov srn a srnčat. Odlov všech druhů srstnaté zvěře probíhá podle přísných kritérií, 
loví se převážně zvěř, která je pro chov nežádoucí, tzn. staré, slabé a nezdravé kusy. Lišky a divočáci se střílejí celoročně.  

 
25. července jsme jako každým rokem pořádali za přísných bezpečnostních podmínek na hřišti TJ tradiční mysliveckou 
slavnost. Jako obvykle jsme nabídli občanům myslivecké speciality – dančí na smetaně s knedlíkem, divočáka 
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s knedlíkem a se zelím a zvěřinový guláš. Nechyběly ani domácí koláče.  Touto cestou bych chtěl poděkovat všem 
občanům, kteří svou účastí na slavnosti podpořili naše myslivecké sdružení a také za ukázněnost a dodržování platných 
bezpečnostních podmínek v souvislosti s koronavirem.  
Konec srpna patří akci Ukončení prázdnin aneb Vřesina se baví, kterou pořádá obec a kde taky máme svůj stánek. 
3. listopadu slaví svátek svatý Hubert, který je patronem myslivců. Letos se naši členové, dle možnosti, zúčastnili, jako 
poděkování za zvěř a přírodu, Svatohubertských mší v Kravařích, Ludgeřovicích a v Píšti.  
Prosinec – ten již patří   tradičnímu Štěpánskému honu na drobnou zvěř. Doufáme, že situace bude příznivá, a že se 
hon uskuteční.  V loňském roce jsme neměli žádný hon, letos pořádáme pouze jeden hon, ale se všemi mysliveckými 
zvyky i s mysliveckým soudem, u kterého je vždy veliká legrace. Doufám, že se nám vydaří, a že tak úspěšně ukončíme 
rok 2021. 
Závěrem bych chtěl poděkovat Obecnímu úřadu ve Vřesině za každoroční finanční příspěvek, který alespoň částečně 
pokryje náklady na nákup krmiva pro zvěř, protože myslivost už dnes není jenom koníček, ale „pořádný kůň“, takže 
jsme vděčni za každou korunu. 
Rovněž bych rád poděkoval i všem milovníkům přírody, kteří v době vánočních svátků spolu s dětmi chodí přikrmovat 
do lesa zvěř. 
Na závěr bych chtěl jménem všech našich členů popřát všem občanům veselé Vánoce a v novém roce 2022 hlavně 
hodně zdraví a spokojenosti.   

      S pozdravem Lesu zdar. 

Jan Pudich 

 

  

 

 

 

 

V neděli 21. listopadu 2021 jsme v tělocvičně ZŠ a MŠ Vřesina přivítali 22 narozených dětí (z toho bylo 16 dětí 
narozených letos a 5 dětí bylo narozeno v roce 2020). K 1. prosinci se v letošním roce v naší obci narodilo 19 dětí, 
zemřelo 16 obyvatel, přistěhovalo 32 obyvatel a odstěhovalo 23 obyvatel. Tyto údaje jsou pouze orientační. K témuž 
datu má naše obec asi 1683 obyvatel a 480 domů. V naší obci máme 833 mužů a 850 žen, nejstarší obyvatel se narodil 
2.5.1923 a nejmladší 8.10.2021.  
 
Obecní úřad bude 23. prosince a 31. prosince uzavřen.  
 

Provozní doba prodejny TUTY Opava 
24. prosince 7:00 – 11:30 

25. – 26. prosince Zavřeno 
31. prosince 7:00 – 11:30 

1. ledna Zavřeno 
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Přehled bohoslužeb ve vánoční době v kostele svatého Viléma 
24. prosince 22:00 
25. prosince 8:00; 10:00; 14:30 – svátostné požehnání 
26. prosince 8:00; 10:00 
31. prosince 16:00 

1. ledna 8:00; 10:00 
 

 

Rok se s rokem sešel a my máme příležitost seznámit Vás, naše posluchače a příznivce, s naší činností za uplynulý rok. 
Co se vlastně přihodilo?  
Naše hudební uskupení se nezměnilo, každý člen kapely zraje jako víno, takže čím jsme starší, tím samozřejmě lépe 
hrajeme. V tomto roce se nám podařilo vylepšit a zkompletovat hudební aparaturu, kterou Vám rádi ukážeme při 
našem hraní, ať sami na vlastní uši uslyšíte její krásný zvuk. 
Pravidelně každý týden zkoušíme a trénujeme v naší oblíbené hospůdce, kde si spolu s námi mohou zanotovat i naši 
příznivci. S ohledem na současnou situaci nebylo bohužel až tak moc příležitostí veřejně vystupovat, ale rád zmíním 
alespoň dvě nejzajímavější události tohoto hudebního roku. 
Tou první byla akce s názvem Medardfest. Byl to již třetí ročník hudebního festivalu konaný na místním koupališti. A jak 
už název napovídá, bylo to v polovině června. Vystoupilo tam několik hudebních skupin. Jen je škoda, že počasí nebylo 
příznivě nakloněno této akci. Nám se hraní ještě podařilo za dobrého počasí, bohužel další skupiny již hrály v dešti 
a nakonec se z podia musely přesunout pod střechu místní budovy. A tam už se hrálo bez aparatury, jen tak naživo. 
Věříme, že příští ročníky budou jen a jen lepší. Ale nevím, jestli ten Medard s tou kápí není nějaký zakletý.   
Druhá příležitost, o níž se chci s Vámi podělit, bylo hraní v létě na Ostříži na běžeckém závodě s názvem Ludgeřovický 
šus. Tam jsme hráli všem sportovcům z celého kraje, kteří začerstva vybíhali na trať a zničeni přibíhali do cíle. Po vzoru 
sportovců kolem nás jsme i my podali skvělé výkony při hraní, a hrdě zastupovali naši obec na poli hudebním. Jak říká 
jistý Pierre de Coubertin (zakladatel moderních olympijských her): „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“. A my tam 

byli. A to se počítá, což 
ostatně potvrzují i přiložené 
fotky. 
Všem našim příznivcům 
přejeme hezké prožití 
vánočních svátků a hodně 
zdraví do dalšího roku. 

Za vřesinský  
Pozdní sběr 

Václav Návrat 
Fotky připravil  
Mirek Šandala 
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Rekapitulace vybraných výdajů a získaných dotací v roce 2021 
Náklady na investiční akce:    
Areál koupaliště v novém hávu 1 022.258,- Kč 
Výtah OÚ 2 139.885,- Kč 
Rekonstrukce OÚ 1 182.499,- Kč 
Rodinný dům 2 202.000,- Kč 
Traktor 1 090.573,- Kč 
  
Náklady na opravy: 
Opravy komunikací 729.883,- Kč 
Úprava povrchu-cyklotrasa 609.164,- Kč 
Opravy a udržování – kanalizace 333.539,- Kč 
Opravy a udržování, vodné, PHM – sport. zařízení 340.738,- Kč 
Opravy a úpravy VO 223.005,- Kč 
 
Další výdaje: 
Elektrická energie VO 199.760,- Kč 
Náklady na provoz knihovny 111.263,- Kč 
Odvoz odpadů OZO 1 542.572,- Kč 
Vzhled obce a veřej. zeleň – terén.úpravy, sečení, obnova 286.559,- Kč 
Příspěvek (dotace) ZŠ 1 600.000,- Kč 
Ostatní záležitosti kultury 543.244,- Kč 
Komunální služby a územní rozvoj 2 222.899,- Kč 
 
Získané dotace: 
Neinvestiční dotace ze SR – Jednorázový příspěvek  346.029,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR – Úřad práce 92.151,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR – Podpora efektivní komunikace  
                                                  obcí - víceletý projekt   1 303.288,- Kč 
Neinvestiční dotace ze SR–Kompetence 21.století-digitální 
gramotnost žáků ZŠ a MŠ   (podaná žádost o platbu)    856.156,- Kč 
Neinvestiční dotace od MSK – Aby cyklotrasa byla funkční   544.334,- Kč 
Neinvestiční dotace ze st. fondů – Pro lepší život ve Vřesině  312.160,- Kč 
Neinvestiční dotace – Přeshraniční spolupráce Cyklostezky 135.370,- Kč 
Investiční dotace ze SR – Areál koupaliště v novém hávu 630.000,- Kč 
Investiční dotace od MSK – Výtah OÚ 289.467,- Kč 

Dotace celkem:  4 508.955,- Kč 
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Hudba patří neodmyslitelně do našeho života. Každý člověk má alespoň jednu oblíbenou píseň a během svého života 
si ji několikrát nahlas či v podvědomí pobroukává. Nezáleží na tom, zda má hudební sluch, nebo nemá, hudba ovlivňuje 
všechny a působí na každého z nás. 
Je proto velmi důležité děti hudebně rozvíjet a podporovat je v jejich hudebních schopnostech a dovednostech. Právě 
předškolní věk je vhodný čas, kdy v dětech rozvinout hudební cítění. Rozmanité hudební činnosti s dětmi jsou součástí 
každého dne v mateřské škole. Naším cílem je rozvíjet u dětí cit k hudbě, pěvecké a hudebně pohybové dovednosti, 
učit se hudbu poslouchat i tvořit. Vedeme děti k poznávání a poslechu melodie, hry na jednoduché rytmické nástroje, 
zpěvu, zkoušíme pohybové improvizace a taneční prvky. Právě ve třídách ve známé skupině dětí se lépe překonává 
ostych a získává větší sebejistota v hudebních dovednostech.  
Součástí prožitkového učení v naší školce je využití netradičních hudebních nástrojů. U nejmenších dětí začínáme 
využitím těla jako hudebního nástroje. Pro děti je potom hudba přirozenou činností, hrou, učením i zábavou. K rozvoji 
hudebního myšlení nabízíme dětem „hudební dílničky“ – pod vedením lektorky Veroniky Stoklasové ze ZUŠ v Hlučíně.   
V dílničkách se pracuje nejen s hudbou, ale i s jemnou motorikou dětí, rytmizováním, hrou na tělo, s netradičními 
hudebními nástroji i s netradiční prací s pohybem. Setkání jsou vždy tematicky zaměřená, děti mají v každé třídě 
program připraven na míru jejich věku a schopnostem. I malé děti se dokážou přirozeně soustředit, zklidnit, vnímat 
hudbu, nebojí se vyzkoušet zajímavé nástroje i z přírodních materiálů, vnímat jejich zvuk.  
Tato setkání s muzicírováním jsme se všichni moc oblíbili a vždy se těšíme na další hudební nápady paní lektorky. 
Děkujeme jí za nekončící kreativitu a lásku k hudbě. 
 
 

        Za kolektiv MŠ Karla Jindrová 
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V letošním školním roce jsme se rozhodli děti překvapit novou zajímavou aktivitou, kterou je saunování. Na počátku 
to bylo pro děti neznámé a nepoznané, ale po dalších návštěvách sauny si to děti náramně užívají. Saunování probíhá 
v zimních měsících jednou týdně v sauně v prostorách nové tělocvičny.  
V průběhu dopoledne se vystřídají dvě skupiny dětí ze třídy Žlutých sluníček. V sauně se krásně prohříváme a žínkou 
masírujeme, děti se učí správně dýchat, relaxovat a paní učitelka vypráví pohádky. Poté se ve sprše ochlazujeme, 

hrajeme různé vodní hry a tím se otužujeme. 
Po poslední sprše se dosucha osušíme 
ručníkem a projdeme se po relaxační masážní 
podložce. Na závěr jsou pro děti připravená 
lehátka, kde děti zabalíme do plachty 
a bavlněné deky jako vánočky. Děti odpočívají 
a poslouchají relaxační hudbu. Naší snahou je, 
aby děti předcházely nemocem, otužovaly 
se a zároveň je tak vedeme k zdravému 
životnímu stylu.  
Naše poděkování patří především zřizovateli 
obce Vřesina, která se aktivně zapojila do 
nákupu vybavení a pomůcek do sauny pro děti 
naší mateřské školy. 

Za kolektiv MŠ Martina Kubináková 
        

 

V letošním roce se naše organizace podílela na řadě projektů, a to jak v rámci obce Vřesina, tak v širším území, kde 
dlouhodobě od roku 1998 působíme. Níže je uvedeno několik významnějších akcí, na kterých jsme se podíleli, 
prováděli, či byli u zrodu myšlenky nebo realizace. 
Ukliďme svět 
V průběhu jara s ohledem na situaci s COVID-19 proběhla celorepubliková, avšak tentokrát individuální akce ukliďme 
svět.  Předaná mapka a úseky byly projity jednotlivými rodinami, páry, partami, dětmi, jednotlivci. Kdo chtěl, mohl si 
na obecním úřadě vyzvednout pytle a ochranné rukavice a projít si libovolný úsek, který nebyl ještě uklizen. Pytle 
s odpadem byly nakonec odvezeny pracovníky obecního úřadu. Odpadků nebylo již tolik jako předešlé roky, ale stále  
nikdo neví proč a jak, se odpadky kolem Vřesiny v přírodě objevují….Každý účastník si mohl po úklidu vybrat hodnotné 
dárky – nálepky, puzzle, kalendář, letáky a další. Věříme, že na jaře 2022 se opět setkáme všichni společně v hojném 
počtu a opět vyčistíme prostor kolem Vřesiny. 
Program péče o krajinu 
V roce 2021 jsme v červnu až srpnu pokračovali v záchraně a údržbě lokalit s výskytem řady zvláště chráněných 
a ohrožených druhů rostlin a živočichů vázaných na bezlesí. Od roku 1998 kosíme mozaikovitě a každoročně několik 
luk, které se v rámci krajiny Hlučínska, Opavska a Krnovska dochovaly. Ve Vřesině se jedná o louku za koupalištěm – 
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Zmijovec. Dále o louky v nivě Píšťského potoka, Kobeřické motýlí louky, louky u Hradce nad Moravicí a soubor luk 
u Krnova. Dohromady se staráme o přibližně 15 ha luk. 
Péče o staré krajové odrůdy ovocných dřevin 
V rámci Vřesiny jsme opět získali mimo rozpočet obce finance na údržbu genofondového sadu starých krajových 
odrůd, kde uchováváme přírodní a kulturní dědictví našich prapředků, kteří tyto jabloně, hrušně a slivoně v minulosti 
vyšlechtili. V současné době je v sadu směrem na Bahna obsazeno 133 pozic stromů. V roce 2021 bylo provedeno 
obrytí stromů, úpravy kůlů, úvazků a bylo provedeno nové značení.  Dále byla po domluvě se zemědělcem provedena 
2x mozaiková seč květnaté louky, kdy v každé jedné seči jsou ponechávány dostatečné plochy pro kvetení bylin, aby 
bylo dostatek pylu a nektaru pro motýly, čmeláky, včely a další zvířata.   
Dále byla provedena řádná údržba námi dříve založených genofondových sadů v Bolaticích, Borové a Oldřišově, Lhoty 
u Opavy, Lhotky u Litultovic a Razové na Bruntálsku. 
Na podzim byl ve spolupráci s obcí Chlebičov a širokou veřejností dne 25. 10. 2021 zrealizován nový genofondový sad 
na Luzarských kopích, kde bylo osázeno 56 pozic. Akce se velmi povedla a věříme, že budeme s obnovou polních sadů 
pokračovat i nadále. Podobně jako ve Vřesině i zde byla v sadu založena květnatá louka v rozsahu 1,2 ha.  
V průběhu podzimu se naši členové podíleli dne 17. 11. 2021 na realizaci výsadby Městského sadu v Hlučíně. Připravili 
jsme ve spolupráci s městem Hlučín projekt sadu, dispoziční řešení a opět se část našich členů podílela na ukázkách 
výsadby a práci s veřejností. 

 
Výsadba sadu v Chlebičově na Luzarských kopcích. Účastníci výsadby Městského sadu v Hlučíně. 
 
V průběhu roku 2021 jsme uspěli ve výběrovém řízení a podařilo se nám postupně za pomoci generálního partnera 
NET4GAS v rámci projektu Blíž přírodě a ČSOP (Českého svazu ochránců přírody) a ve spolupráci s obcí Hněvošice 
připravit a zrealizovat další naučnou stezku. 
Konkrétně se jedná o naučnou stezku Hněvošický háj. 
Naučná stezka vede přes Almin kopec, který je 
nevyšším bodem Hlučínska a zároveň magickým 
místem již od doby kamenné a bronzové. Naučná 
stezka má celkem 7 zastavení a interaktivní kostky, na 
kterých se podílely děti z místní základní školy. Stezka 
slouží jako učebna pod širým nebem. 

 
 
 

 
Výklad v rámci slavnostního otevření naučné stezky 
Hněvošický háj. 
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Obnova drobných krajinných struktur polní krajiny Hlučínska 
Spolupracujeme s obecními úřady a spolky – včelaři a myslivci při přípravě, projekci a zakládání drobných výsadeb 
v krajině. Rozčleňujeme rozsáhlá pole a omezujeme větrnou a vodní erozi. Obnovujeme domov řadě mizejících, dříve 
běžných druhů jako jsou koroptve, křepelky, zajíci, bažanti, ťuhýci, pěnice či strnadi, ale i řadě běžného hmyzu. Keře, 
kam v naší krajině patří růže šípkové, hlohy, svídy, brsleny evropské, lísky, bezy černé, ptačí zoby, krušiny olšové, 
řešetláky počistivé, kaliny a další původní druhy, vysazujeme, aby od jara do brzkého léta kvetly – nektar a pyl a od 
pozdního léta do zimy poskytovaly plody a úkryt. Tyto prvky jsou prostorově malé a minimálně omezují zemědělce při 
obhospodařování a přitom vytvářejí nenahraditelné biotopy pro další obnovu života v rozsáhlých průmyslově 
obhospodařovaných blocích polí.  
V rámci obce Hněvošice jsme připravili v pořadí již třetí 
projekt liniové výsadby plodonosných křovin a starých 
krajových odrůd. V letošním roce byl zrealizován 
Interakční prvek v Hněvošicích U Zikalova Mlýna, kde 
do oplocenky bylo vysazeno 154 keřů, dalších 15 keřů 
bylo vysazeno do hranic podél polní cesty a 15 ks 
ořešáku doplnilo současné porosty polní komunikace.  
  
Pohled na úsek polní cesty na hranici mezi 
Hněvošicemi a Scyborzycemi Wielkimi , kde byla 
provedena výsadba keřů a starých odrůd 
vysokokmenů ořešáků – Mars, Seifersdorfský. 
 
Pro obec Chlebičov jsme připravili a zrealizovali projekt podél polní cesty v rozsáhlých zemědělských polích s názvem: 
Nový remíz, interakční prvek ÚSES na Arnoštov, I. etapa, v k. ú. Chlebičov, Do oplocenek bylo vysazeno 309 keřů, 
délka výsadeb 160 m. 
 
Poslední letošní projekt, na kterém jsme se podíleli přípravou projektu je: Interakčního prvek (ÚSES) Křeménky – 
Střední pole u města Kravaře, kde bylo ve třech oplocenkách v širých polích vysazeno 620 ks plodonosných keřů.  
Realizaci provedla firma vybraná ve výběrovém řízení. Po realizaci jsme obdrželi děkovný dopis od hospodáře 
Kravařských myslivců ze sdružení Olšinky. 
 
Dobrý den, 
dovolte mi poděkovat za první realizaci obnovy mezí v polní krajině v části Kouty. O víkendu jsem byl dílo omrknout 

a vypadá to velice slibně :) dokonce jsem již slyšel 
několik pochval z řad široké veřejnosti na zahájení 
obnovy těchto prvků v krajině – lidé to vidí kolem sebe 
a chápou již i přínosy těchto opatření a podporují je. Byl 
bych rád, kdyby tato první úspěšná vlaštovka byla 
zahájením dlouhodobého procesu každoročního žádání 
o dotace a následné realizace, lokalit a zaoraných cest 
v polích je více než dost. Lidé i příroda to ocení. Děkuji 
za spolupráci a přeji Vám klidné prožití adventu :) 
Michal Kern 
 

Pohled na realizaci oplocenek pro výsadbu keřů v rámci rozsáhlých polí mezi Chlebičovem a Arnoštovem. 
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Pohled od hranice katastru mezi 
Bolaticemi a Kravařemi na část lokality – 
Interakčního prvek (ÚSES) Křeménky – 
Střední pole u města Kravaře, tvoří ji 
rozsáhlá pole. Vzadu silnice mezi těmito 
obcemi.   
 
Rok 2021 lze hodnotit pro nás jako velmi 
úspěšný a věříme, že tomu bude i nadále. 
Pakliže byste měli pocit, že chcete pomoci 
přírodě a krajině, můžete se na nás obrátit 
a domluvit se na dílčí spolupráci, protože 
ochotných pomocných rukou není nikdy 
dost. Můžete naši činnost sledovat 
na sociálních sítích a připojit se:      

https://www.facebook.com/csoplevrekuvostrov.cz 
 

Za ZO ČSOP Levrekův ostrov 
Mgr. Adrián Czernik 

 

Milí spoluobčané a čtenáři zpravodaje, 

Uplynul druhý půlrok letošního roku. Chtěla bych Vás informovat, co se nám jako zájmové organizaci povedlo 
a co je nového ve včelařském kroužku.  
Všichni, kteří chodí na procházky do okolí naší obce, vědí, že se nám podařilo v loňském roce pořídit zahradní 
domek.  Postavili jsme jej v těsné blízkosti spolkového včelínu, aby sloužil nejenom jako technické zázemí pro 
různé činnosti, které jsou spojeny s prací okolo včel, ale rovněž jej využíváme pro konání schůzek včelařského 
kroužku, schůzí výboru či pořádání akcí. Z dotací obce Vřesina jsme letos mimo jiné provedli úpravu podlahy 
včetně položení linolea. Po rozvolnění mezi vlnami pandemie jsme se účastnili letní slavnosti „Ukončení 
prázdnin“ a podzimní akce „Hlučínsko – Vřesinská šlápota“. Soudím, že se obě akce povedly, jelikož účast 
byla opravdu velká. Bohužel vánoční trhy nám překazila další vlna této pandemie.  
V září začal nový školní rok a s ním i opětovné zahájení činnosti včelařského kroužku. Všichni členové kroužku, 
kteří ukončili loňský školní rok, nastoupili do kroužku znovu. Změna nastala na pozici vedoucího. Po sedmi 
školních letech jsem vedení kroužku předala paní Janě Steffkové. Ze své pozice jí přeji, aby jí děti dělaly 
stejnou radost, jako ji dělaly mně. Jsem na všechny děti, které kroužek navštěvovaly patřičně hrdá. Děkuji 
A práce včelaře? Mohlo by se zdát, že po konečném vytočení medu na začátku července a následném 
zakrmení se zazimováním našich včelích rodin, máme klid. Není tomu tak úplně. Po sezóně provádíme 
kontrolu veškerých nástrojů a zařízení, které se používají při ošetřování včelstev, a velmi důležitou činností 
je taky ošetření včelstev, aby byly v dobré zdravotní kondici. 
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Protřídění včelího díla je velmi důležitá činnost včelaře. Může se 
naskytnout otázka. Co je to včelí dílo? Jsou to rámky, které jim my včelaři 
dáme do úlu a ve kterých si včely vystaví buňky z vosku a matka (včelí 
královna) do nich klade vajíčka.  
 
 
Ale jak včely vystaví tyto buňky a jak získávají vosk ke stavbě? Celá včelí rodina je dokonalá továrna. Včela-
mladuška po vylíhnutí prochází několika fázemi, než se z ní stane létavka. A jedna z těchto fází je včela-
stavitelka, kterou se stává mezi 12-18 dnem života.  
Vosk je vylučován na zadečku včely – dělnice na tzv. voskových zrcátkách. Vylučovací sekret rychle ztuhne 
do tvaru tenké voskové šupinky a následně je pak zasunutá do kapsy. Včelka ji vytáhne pomocí nohou ke 
kusadlům, které je zpracují na vláčnou hmotu a použijí ji na stavbu včelí dílo. Pro naši představu, na 100 g 
vosku potřebují včely vyprodukovat 125 000 voskových šupinek. Z toho vystaví 8000 buněk pro kladení 
vajíček další generace nebo k zanášení nektaru či pylu pro včelstvo. 
Včely mají stavební pud jen v určitém období roku. Začínají stavět v období, když rozkvétá třešeň ptačí 
a končí stavět v průběhu měsíce června. Samozřejmě jsou situace, kdy jsme schopni uměle navodit tento 
proces, ale není to standardní. 
Všichni víme, že barva včelího vosku po vystavění je světle žlutá nebo téměř bílá. 
Takové světlé rámky můžeme včelstvu vložit na jaře a velmi dobře je přijmou. 
Vkládáme jim i mezistěny, aby nám nové dílo vystavěly.  

 
 
 
Ovšem ke krmení a zazimování je vhodné používat rámky s tmavšími soušemi. Včely 
je lépe přijímají a je jim na nich tepleji, jelikož jsou zde zbytky košilek tzv. zámotky 
nebo pylová zrna. 

 
V průběhu celé sezóny provádíme třídění rámků, které se nějakým způsobem poškodily, či jsou velmi 
zanesené „včelím odpadem“ z líhnutí nových včel. Jakmile takové rámky 
vyřadíme, můžeme z nich vytěžit čistý vosk pro výrobu nových mezistěn. Jak toho 
docílíme? Je několik způsobů.  
První a nejjednodušší způsob tavení je pomocí slunečního tavidla během 
včelařské sezóny, kdy využíváme slunečního svitu.  
 
 
Po sezóně, kdy již sluníčko nesvítí tou potřebnou intenzitou, využíváme tavení vyřazených rámků v různých 
vařácích či parních zařízeních. Ideální je získat voskový koláč krásné žluté barvy.  
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Tento vosk pak můžeme použít pro různé účely. Prvním a pro včelaře nejvíce používaným účelem je výměna 
nebo vyrobení mezistěn pro včely, jako základ pro novou stavbu.  Včelí vosk používáme 
na výrobu svíček nebo na výrobu mastí v kosmetice, farmacii nebo medicíně.  Včelařský 
vosk je rovněž součástí speciálních nátěrových laků nebo štěpařských vosků.  
 
V příštím čísle se zmíním o předposledním včelím produktu, a to je mateří kašička. 
 
Chtěli bychom Vám poděkovat za všechny naše včelaře a za přízeň, kterou nám věnujete. Rovněž jsme rádi, 
že Vám chutná náš med, který vyprodukují naše včely a hlavně, že si každý najde toho svého včelaře, 
od kterého pravidelně med odebírá.  

 
Přeji Vám krásné a klidné vánoční svátky. Do následujícího roku Vám přeji 
všechno dobré, ať se Vám splní všechna přání nejen ta vyslovená, ale i ta 
tajná. Ať jste šťastni a zdraví v kruhu Vašimi nejmilejších. 
Za celou Základní organizaci včelařů společně se včelařským kroužkem  

Ing. Helena Komárková  
 

 

  
Vážení spoluobčané, 
rok se s rokem sešel a my se opět blížíme mílovými kroky k době vánoční. Když pohlédneme zpět, můžeme 
zavzpomínat na Dožínkové posezení, které se za spolupráce místní scholy opět vydařilo. Počasí nám nakonec přálo 
a my se mohli společně vydat průvodem z Kamplu za podpory dětí, které dorazily s nazdobenými koly, koloběžkami, 
trakaři, apod. Pro děti byly nachystány různé hry, mohli jste shlédnout výstavu zvířectva, leteckou show Model klubu 
Hať, zakoupit si koláče a zákusky či vyhrát cenu v kole štěstí nebo tombole. Dožínky jsme v neděli slavnostně zakončili 
mší svatou na poděkování za letošní úrodu. Mši svatou opět obohatily děti v krojích, které přinášely dary k oltáři. 
Pokud nám to epidemiologická situace a opatření dovolí, plánujeme v příštím roce poutní zájezd v termínu 
13 - 15. května 2022. Za přítomnosti Otce Janusze se vydáme do Libereckého kraje s výjezdem do PL Świebodzinu, 
kde je k vidění největší socha Ježíše Krista. Jen pro zajímavost, tak výška sochy je 33 metrů a stála 35 mil. korun. V 
pátek navštívíme poutní místo v Hejnicích, následující den je naplánovaný odjezd do PL a zájezd završíme návštěvou 
baziliky sv. Zdislava a sv. Vavřince v areálu dominikánského kláštera v Jablonném v Podještědí. Pokud bude počasí přát, 
tak nás čeká i výjezd na Ještěd. Předpokládaná cena zájezdu je cca 2200 Kč, která zahrnuje jízdné, 2 noci a polopenzi. 
V případě Vašeho zájmu se budeme těšit.  
Nyní již očekáváme příchod nejkrásnějších svátků v roce a my doufáme, že do této vánoční doby budete vcházet 
naplněni klidem, mírem, dobrou náladou a především s úsměvem na rtech. Proto Vám chceme popřát do toho nového 
roku 2022 mnoho štěstí, zdraví, lidského přístupu a především Boží požehnání.  

Za KDU-ČSL 
Dana Fojtíková a Ing. Veronika Hluchníková, DiS.  
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„ZELENÝ STROM“ 

V listopadu 2021 byl ke škole a školce přistaven kontejner a děti, žáci a občané obce sbírali papír. Nasbíraná 
kila papíru byla přeměněna na peníze, které se rozpočítaly do jednotlivých tříd. Za obdrženou částku si každá 
třída nakoupí knížky, společenskou hru, speciální papír k výtvarnému tvoření, aj., v duchu hesla: „PAPÍR 
ZA PAPÍR“. 

Celkově se nasbíralo 3.150 kg papíru  (z toho děti 3017 kg a obec 133 kg) 
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Celková částka dělala: 6.085,- Kč. 

Děkujeme všem žákům, obci a všem občanům, kteří se s námi zapojili do sběru papíru. 
A jak to vše dopadlo? 

 Celkem kg 
MŠ 1.175 
1.třída 150 
2.třída 294,4 
3.třída 530 
4.třída 188,5 
5.třída 679 
OBEC 133 

 

 

Vážení spoluobčané, 
čas běží jako voda a my jsme se ocitli v posledním měsíci tohoto roku. Dovolte mi tedy, abych Vám opět  
přinesl aktuality z jednotky SDH Vřesina. 
Škála výjezdů letos byla opět  četná a rozmanitá.  Poradit jsme si museli s požáry,  pořezat  spadlé stromy 
přes komunikaci, tahat  auta z příkopu, čerpat vodu ze zatopených sklepů domů, pomáhat zdravotnické 
záchranné službě s transportem pacientů do sanitních vozů, ale měli  jsme i zásahy, kdy jsme vyjeli 
zachraňovat kočičku z hlubokého příkopu. V létě nás zase zaměstnávaly vosy, či včely. Tyto zlobivé potvůrky  
nejen likvidujeme, ale u včel se snažíme i o jejich záchranu a přesun na "lepší" místo. Proto spolupracujeme 
s místní  včelařkou  a všechny  odchycené  včelí roje jsou  ji předány a mají tak možnost být dál ku prospěchu. 
Shrnuto, podtrženo v roce 2021 jsme zasahovali  u více než šesti desítek události.  
Snažíme se být aktivní i mimo výjezdovou činnost. Například tím, že jsme předškolákům na jejich rozlučce se 
školkovskými léty, která byla konána  venku na obecní louce,  vyrobili pěnu, kterou v parných dnech děti 
náležitě ocenily.  V září jsme jako každý rok, ukázali zázemí a techniku dětem z mateřské školky a školy. Tuto 
akci se snažíme pojmout jako preventivně výchovnou, a tak si s dětmi  procházíme všechna telefonní čísla na 
složky IZS, probíráme zdravovědu a vysvětlujeme jak se chovat při mimořádné událostí. Děti mají také 
možnost vyzkoušet svou zručnost trefení terče proudem vody a je pro ně nachystaná i překážková dráha.  
Také jsme byli požádání o transport humanitární pomoci, kterou ve formě finanční a věcné sbírky, uspořádala 
naše obec, pro tornádem zasažené obce na Jižní Moravě. Vyrazili jsme tedy s plně naloženými auty a nakonec 
naši humanitární pomoc přivítali v Moravské Nové Vsi, kde jsme vyložili tolik potřebný materiál a finanční 
pomoc předali místnímu panu faráři. 
Tohle bylo ve stručnosti dění v jednotce SDH Vřesina za druhou polovinu roku 2021. 
Závěrem si dovoluji popřát všem občanům a kolegům pěkné, pokojné a ničím nerušené vánoční svátky a nový 
rok 2022 plný naděje, lidské sounáležitosti, optimismu a pozitivních zpráv. 

Velitel jednotky Tomáš Fichna 
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Kalendářní rok 2021 se chýlí ke konci a většina z nás bilancuje, jaký rok jsme prožili, co se nám vydařilo, co případně 
méně… Pro nás ve škole to však neplatí! Konec kalendářního roku je pro školu opravdu radostné období. „Náš“ rok 
zdaleka nekončí, protože nemáme za sebou vlastně ani jeho polovinu a můžeme se těšit na dalších šest měsíců, 
které s dětmi prožijeme. Svět, pokud se na něj umíte podívat jejich radostnýma očima, je totiž opravdu nádherný! 
Nebudeme si zde raději příliš připomínat komplikace, které nám všem v během roku přinesla pandemie. Můžeme 
konstatovat, že zaměstnanci školy se těšili z každého dne, kdy v ní byly děti (stejně jako Vy rodiče či prarodiče). 
O to více nás blažilo, že ve školním roce 2020/2021 jsme si karanténu vyzkoušeli pouze jedinkrát. S odstupem času to 
vnímám jako malý zázrak! Ano, je pravda, že bezvýhradně dodržujeme veškerá stanovená hygienická pravidla. Jdeme 
ale ještě o kousek dál a aktuálně s pomocí tří generátorů ozónu každodenně dezinfikujeme veškeré školní prostory. 
Však také kontrola z KHS v Opavě na konci května odcházela naprosto spokojena a bez připomínek. Osobně však 
přičítám dobrou bilanci hlavně tomu, že rodiče našich žáků se školou velice dobře spolupracují a pomáhají nám tím 
udržet prezenční výuku. To samé platí i pro aktuální školní rok. Je pravda, že několika karanténami jsme si již prošli, ale 
situace zatím nebyla nikdy natolik dramatická, že bychom ji nezvládali. Na tomto místě bych proto ještě jednou ráda 
poděkovala všem rodičům našich dětí, že se přiklonili na naši stranu, vyhodnotili situaci reálně a všichni „jako jeden 
muž“ souhlasili se zavedením PCR testování každé pondělí. Jsem na Vás velice pyšná a jsem nesmírně ráda, že nám tím 
pomáháte realizovat naše heslo: ZDRAVÉ DĚTI PATŘÍ DO ŠKOLY.  
Ráda bych zmínila, co nového se nám ve škole podařilo, ačkoli řady věcí jste si zajisté všimli. Nebudu upozorňovat 
na prodloužení provozní doby školní družiny a její sjednocení s provozem mateřské školy, to mi přijde jako potřebná 
samozřejmost a vhodná služba rodičům. Není ani nutné zmiňovat, že ke změně došlo i v prostoru před budovou školy, 
kde vznikla milá zákoutí s ovocnými keři a ozdobnými rostlinami. Co ale nikdo z Vás zatím spatřit nemohl, jsou nově 
pořízené dřevěné lavičky. Ty budou sloužit dětem od jara příštího roku. Současně se nemůžeme dočkat, až budou děti 
moci osadit vyvýšené záhony a zalévat je vlastnoručně napumpovanou vodou z pumpy, kterou nám opravily šikovné 
ruce zaměstnanců naší obce. Podporu zřizovatele školy nemohu zatajit v souvislosti s realizací projektu Kompetence 
21. století – digitální gramotnost žáků ZŠ a MŠ Vřesina, díky němuž byl nejen upraven venkovní prostor před školou, 
ale zejména moderně vybavena počítačová učebna. V ní se dále nachází na míru vyrobený policový systém školní 
knihovny, kterou aktivně budujeme. Aktuálně jsme díky výrazné finanční podpoře Místní akční skupiny Hlučínsko 
objednali několik desítek titulů dětských knih současných autorů. 
Vlídné prostředí postupně budujeme pro děti i na školních chodbách, nově mají například k dispozici tři pohovky 
k relaxaci v 1. patře. Do školní družiny byla letos zakoupena „chytrá“ televize, pracujeme zde i na výměně koberců. 
Ti z Vás, kteří do školy nakoukli či kteří sledují školní webové stránky, už viděli, jak tvořivé mají děti a jak jsou prostory 
školy nádherně vyzdobeny. Jednou je to velikonoční tematika, pak s očekáváním vítáme léto, následuje podzimní 
výzdoba spojená s vílami, skřítky a Halloweenem, ale i oblíbené téma projektu Jsem laskavec, díky němuž jsme ve škole 
nainstalovali výstavu zvanou Galerie laskavců a zároveň vzniklými výrobky potěšili seniory z Domu sociálních služeb 
v Ostravě-Radvanicích. Prostřednictvím milých srdíček zdobících celé školní schodiště jsme se dále dozvěděli, jaké 
laskavosti děti kolem sebe pozorují a které laskavé skutky dělají pro své blízké ony samy. Laskavec se námi i letos 
prolnul do 11. ročníku dobročinné akce Krabice od bot, díky níž byly podpořeny nejen děti ze sociálně znevýhodněných 
rodin, ale nakonec i děti z Azylového domu Armády spásy v Havířově a děti z Dětského domova v Radkově. Domnívám 
se, milí rodiče, že i Vy si všímáte toho, jak se děti upřímně radují z vykonaného dobrého skutku a už si dobře uvědomují, 
že pomoc druhým jim přináší hřejivý pocit. 
Považuji za vhodné se s Vámi podělit i o některá sdělení externích lektorů, kteří k nám v podzimních měsících do školy 
zavítali. Konktrétně se jednalo o dospěláky zapojené v programech Život má mnoho podob, Prototýpci i v programu 
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primární prevence Ne, to se mi nelíbí, kteří se nezávisle na sobě vyjádřili velmi pochvalně o empatii našich žáků, jejich 
ochotě naslouchat druhým a pozitivní atmosféře, která na ně ve školní budově čekala. 
Dosud byla řeč pouze o výchovném působení školy, upozornit bychom však měli i na naše cíle vzdělávací. Rodiče žáků 
4. ročníku si mohli povšimnout, že jejich děti mají nově v rozvrhu jednu hodinu předmětu Informatika týdně stejně 
jako žáci o jeden rok starší. Je to důsledek nově vytvořeného školního vzdělávacího programu, který byl zpracován 
s ohledem na tzv. malou revizi Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Žáci 4. a 5. ročníku jsou 
v této oblasti podpoření také prostřednictvím kroužku ICT. 
Od září 2021 se nám dále zdařilo čerpat z MŠMT finance na dělení výuky anglického jazyka v početnějších třídách, 
aby žáci dosahovali lepších výsledků. Současně jsme z finančních prostředků končícího projektu Šablony II. pořídili 
do čtyř tříd nové dataprojektory, díky nimž lze stávající tabule využívat jako interaktivní. Ve škole už nyní nenaleznete 
učebnu, která by nebyla takto vybavena. Zmíněné pokroky nám pomáhají naplnit cíl, k němuž usilovně směřujeme – 
vedeme děti k tomu, aby poznaly co nejefektivnější způsob vlastního procesu učení se, o nějž se budou schopny opřít 
jak na 2. stupni ZŠ, tak dále v životě. Snažíme se současně o to, aby jejich poznávání bylo spojeno s radostným 
objevováním. 
V mém loňském příspěvku byla na tomto místě uvedena zmínka o netrpělivém vyhlížení finálního hodnocení podaného 
projektu na vybavení počítačové učebny a naznačeno zpracovávání dalšího zamýšleného záměru zřizovatele školy. 

Stávající situace je taková, že vysněné moderní 
vybavení učebny je realita. Ale návrh projektu na 
rozsáhlou revitalizaci školy související s novou 
elektroinstalací ve školní budově byl sice 
schválen, avšak zřejmě vlivem výrazných 
finančních nákladů vyžadujících zvládnutí 
pandemie nedošlo k jeho finančnímu pokrytí. 
Podle vyjádření zřizovatele školy bude návrh 
projektu podán znovu, jakmile bude vypsána 
nová výzva. Držte tedy prosím palce, budova 
školy by si to zasloužila… 
Rozloučím se s Vámi netradičně, a to básničkou, 
která vznikla letos u příležitosti natáčení spotu 
o ZŠ a MŠ Vřesina, jehož finální podoba bude 
škole brzy k dispozici. 
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Vřesina, Vřesina – zde to všechno začíná! 

Naše škola mateřská 
pro děti je moc hezká. 
Rodiče snad ocení, 
že dětem v ní zle není. 

Hraček mají plné skříně 
od sklepa až po střechu, 
vyzdvihnout je zapotřebí, 
že není čas na neplechu. 

Zpívat mohou v celé školce, 
hrát si, kreslit, malovat, 
cvičit zase v tělocvičně 
a na hřišti pobíhat. 

Naučí se spoustu věcí, 
to je nutné zdůraznit. 
Učitelky jejich milé 
ví, na co je připravit. 

Haló, haló! Škola volá 
na děti starší šesti let. 
Nebojí se, dobře vědí, že 
je čeká pár fajn let. 

Škola není žádná hrůza, 
jak se někdy vypráví. 
Kdo byl u nás ve Vřesině, 
ten to ale dobře ví. 

Je nám spolu dobře přeci, 
učíme se plno věcí. 
Číst, psát, také počítat, 
můžeme si s čísly hrát. 

Vyprávíme příběhy, 
čteme si zde pohádky, 
zaměstnaní jsme až až, 
nemáme čas na hádky. 
 
 

V třídách je nám velmi hezky, 
není čas na žádné stesky. 
Společně se dobře máme, 
každý den si povídáme. 

Víme hodně o světě 
i o naší planetě. 
Příroda nás fascinuje, 
což osnovám vyhovuje. 

Nebojte se – nesedíme, 
sport je zdravý, to my víme. 
Tělocvična ohromná je, 
připravená na turnaje. 

Jakmile nám vyhládne, 
víme, kam můžeme jít. 
Vyběhneme po schodech 
a jdeme se nakrmit. 

Pod střechou je velká místnost, 
je to naše družina. 
Tam si chceme odpočinout, 
švanda právě začíná. 

Zas si hrajem, vyrábíme, 
je tu plno nápadů. 
Není nuda, žádný problém, 
máme dobrou náladu. 

Shrňme si to prosím všechno: 
školka skvělá, škola též. 
Nemůžeme vůbec remcat, 
to by byla hrozná lež! 
Školy se bát nemusíte, přijďte k nám a uvidíte! 

Poklidné prožití svátků Vánoc, pevné zdraví a jen to dobré v roce 2022 
Vám za kolektiv všech pracovníků ZŠ a MŠ Vřesina přeje  

Radana Metelková Svobodová 

 

       



 
 ZPRAVODAJ OBCE VŘESINA 

 

24 
 

 

Ve starém Řecku platilo pravidlo, že vzdělaný člověk musí umět číst, psát a plavat. Čtení i psaní se dnes učíme 
v době povinné školní docházky. Co se týká plavání, nemělo by to být jinak. Naše paní ředitelka sportu velmi 
fandí, a proto jsme v letošním školním roce po dlouhé odmlce zahájili na naší škole plavecký výcvik. 
Pravidelně jsme dojížděli do Bohumína autobusem. Na bazén jsme se vždy velice těšili a plavecký výcvik nás bavil. Po 
příjezdu jsme se všichni převlékli do plavek, osprchovali se a nedočkavě šli na bazén, kde následovalo plavání. Jakmile 
výuka plavání skončila, usušili jsme se pod fukary, oblékli se a příjemně unaveni jsme se vraceli veselí a rozesmátí 
autobusem zpět do školy. 
Naše úvodní hodina plavání se konala tradičně ve znamení bezpečnosti a rozřazování dětí do družstev. Pak už probíhala 
klasická výuka, kdy jsme se po krátkém osvěžení učili základům plavání. Někteří se po rozplavání snažili 
zdokonalovat plavecké styly, a dokonce i skoky do vody. Stále jsme se zlepšovali a pokroky byly vidět. Velcí plavci 
ze školy už měli tradiční tréninkové dávky a učili se novým plaveckým technikám. Nám se nejvíce líbil závěr hodiny, kdy 
jsme si užívali jízdu na tobogánu. 

Na závěr všech lekcí plavání se konala soutěž, 
při které jsme při hudbě plavali jako draci, 
za mohutného fandění ostatních. Všichni jsme 
nakonec získali vytoužené plavecké vysvědčení 
a ti nejlepší i diplomy. 
Byli jsme trochu posmutnělí, že letošní 
plavecký výcvik je u konce, ale v radostném 
očekávání, že opět bude pokračovat v příštím 
roce a máme se proto na co těšit. 

                                                                                                                        
Jana Ratimorská 
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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi seznámit Vás s činností Nohejbalového klubu Vřesina v roce 2021.  
Jsem rád, že Vás mohu ubezpečit o vzrůstající chuti zahrát si nohejbal napříč všemi věkovými kategoriemi. Letos jsme 
navýšili počet členů na 21 a, i když ne každý člen je v průběhu roku zdravotně v pořádku, k tréningům se scházíme 
v takových počtech, že by nám mohli naši fotbalisté závidět. 
Naše nohejbalová sezóna byla zahájena a zřejmě bude i ukončena vlnou covidu, ale na to už jsme si zvykli. Přesto 
se nám stejně jako loni tak i letos podařilo uspořádat oba naše venkovní turnaje. 8.ročník „Turnaje o pohár starostky“ 
byl bohužel velice slabě obsazen – zúčastnily se pouze 4 týmy tvořené převážně členy klubu (zřejmě z nás mají 
fotbalisti-vřesiňáci strach) ale 21.ročník turnaje „ČUČO CUP“ byl opět obsazen skvěle. Je vidět, že se o tomto 
vřesinském turnaji v okolí už dobře ví.   
I v letošní zkrácené sportovní sezóně jsme úspěšně reprezentovali náš nohejbal na turnajích v Píšti a Štěpánkovicích. 
Také jsme si letos poprvé zahráli v nové tělocvičně vánoční „DUO NOHEC“ (loňský ročník musel být po odkladech 
nakonec zrušen a na poháru je uveden jako vítěz COVID-19) a zážitek z nové haly je diametrálně odlišný od původního 
stísněného prostoru staré tělocvičny.  
Závěrem chci poděkovat všem aktivním členům Nohejbalového klubu, jejich rodinám, přítelkyním a manželkám. 
Zvláštní poděkování patří vedení a pracovníkům obce Vřesina, kteří nám v průběhu roku vycházeli maximálně vstříc, 
a samozřejmě všem sponzorům, kteří nás ve sportu podporují. Jménem svým a všech členů Nohejbalového klubu přeji 
všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků, plné pohody a klidu a mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v roce 
2022.  
Sportu zdar, nohejbalu zvlášť. 

Za Nohejbalový klub předseda  
Musiol Jiří 
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Termíny  akcí 2022: 
    - 10.ročník o Pohár Starostky - předposlední sobota červen 18.6.2022 v 8:30 kurty 

    - 22.ročník ČuČo cup  - 1.sobota září 3.9.2022 v 8:30 kurty 

    - 18.ročník Duo Nohec - 2.sobota před Vánocema 10.12.2022 v 12:00 hala    

 

 

Vážení spoluobčané, 
dovolím si Vás seznámit s činností Sboru dobrovolných hasičů ve Vřesině za druhou polovinu roku.  
I v druhé polovině roku byla naše činnost ovlivněna epidemiologickou situací a omezeními z vládních nařízení. 
Nepodařilo se nám ve vhodném termínu a místě uspořádat Výroční Valnou Hromadu ve sboru ani v okrsku. „Březnové“ 
Setkání Představitelů Sboru Dobrovolných Hasičů se 26. června ve Stěbořicích podařilo. Na loni plánovaný VI. Sjezd 
SH ČMS došlo až letos 9. července v Brně. Bylo zvoleno nové vedení, starostkou Sdružení Hasičů Čech, Moravy a Slezska 
se stala dlouholetá vedoucí úseku mládeže sestra Ing. Monika Němečková. 
I letos jsme byli úspěšní s žádostí o dotační podporu z Moravskoslezského kraje, pořídili jsme vybavení pro naše 
soutěžní družstva všech věkových kategorií. 
Koncem prázdnin jsme se podíleli na občerstvení hostů skvělé akce „Ukončení prázdnin“. Tradičně první školní pátek 
se (po dohodě s paní ředitelkou) podařila po třídách ukázka pro mateřskou a základní školu. Výbornou akcí bylo 
závěrečné kolo Noční Hlučínské Hasičské Ligy v pátek 17. září. Občerstvení a vůbec celá organizace byly ze známých 
důvodů značně omezené, ale táborák byl, ohňostroj byl, výborná nálada byla, … Však se taky při vyhodnocení celého 
ročníku NHHL dostalo našim organizátorům patřičného ocenění: Nejlepší kolo NHHL. Však jsou naše sestry holky 
a bratři kluci náležitě hrdí… V neděli 3. října se nám konečně podařilo zorganizovat několikrát odloženou podzimní část 
oblastního kola celostátní hry Plamen na koupališti a v jeho blízkém okolí. Nebylo zrovna nejjednodušší obsadit 
rozhodčími 6 stanovišť v lese, u startu a cíle, sčítací komise, občerstvení, dozor u dětí, … Podařilo se… 
V sobotu 4. září dopoledne se čtyřčlenná delegace našeho sboru (s praporem) zúčastnila celookresního 
svatofloriánského setkání hasičských praporů v Píšti. Současně SDH Píšť oslavil 110 let založení sboru. Ve stejném roce 
1911 byl založen SDH v Darkovicích, slavnostního připomenutí se v sobotu 30. října odpoledne zúčastnila tříčlenná 
delegace našeho sboru (s praporem). 
Jsem rád, že se podařilo po prázdninách obnovit soutěžní činnost jak mladých hasičů včetně dorostu, tak dospělých 
mužů a dokonce žen. Po venkovním tréninku mohli od října využívat naplno prostornou tělocvičnu. O činnosti mládeže 
se dovíte více ze samostatného příspěvku vedoucí mládeže, malé shrnutí za soutěžní družstvo mužů očima nejmladšího 
závodníka Matěje Pacura: 
Soutěžní sezóna 2021 družstva SDH Vřesina skončila a tak mi, prosím, dovolte shrnout, co se letos odehrálo. 
První soutěž byla v Markvartovicích, kde jsme skončili na 11 místě z 22 přihlášených družstev. Na třetí soutěž NHHL 
jsme změnili sestavu družstva a přivítali jsme nového člena do našeho týmu. Na osmé soutěži ve Strahovicích jsme 
předvedli nejlepší výkon celé sezony a to 6. místo. No není to nic extra, ale na to, že jsme letos měli jen jeden trénink, 
tak to nebylo tak špatné.        
Příprava naší soutěže trvala dva dny, ale námaha a dřina se vyplatila, protože jsme vyhráli oceněni za nejlepší soutěž 
NHHL. Přesto že jsme byli na domácí půdě, tak jsme se tady nějak neukázali a skončili jsme na 11. místě.  
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V závěrečném celkovém hodnocení NHHL jsme si vybojovali 10. místo, což není tak špatné, protože jsme se umístili 
do tzv. top desítky, tak jak jsme na začátku sezóny chtěli. Ale už teď doufáme a připravujeme se na sezónu příští, kde si 
klademe za cíl dostat se v celkovém hodnocení do top pětky. 
Chtěl bych moc poděkovat obci Vřesina, všem našim sponzorům, přátelům a známým   
 
No a na závěr malé shrnutí nově vzniklého družstva žen očima Kateřiny Hoškové: 
Činnost soutěžního družstva žen 
Sezóna 2021 pro soutěžní družstvo žen začala noční soutěží v Bohuslavicích, na které se sice neumístily na bedně, ale 
i přesto si holky odvezly odměnu v podobě likéru. 
Největším úspěchem ženského týmu byla noční soutěž v Kobeřicích, kde se umístily na třetím místě z dvanácti ženských 
týmů a domů si odvezly pohár i finanční odměnu. 
Bohužel, vzhledem k tomu, že tato sezóna byla pro tento tým první, objevily se i přesto, že holky pilně trénovaly, 
i neúspěchy a pár zranění, která však naštěstí byla jen krátkodobá a holky se hned, jakmile mohly, vrátily v plné síle. 
Všechny se již těší na příští sezónu, na které jistě znovu zabojují o umístění na bedně a zde jsou vyjádření několika členek 

soutěžního družstva: 
„Sezóna letošního roku mi přinesla plno nových 
zkušenosti. Zúčastnila jsem se s holkami z týmu 
některých závodů. Přinesly mi jak radost, tak i zklamání 
z neúspěchu. Dokážu si říct, že jsme se posunuli zase 
o kousek dál. Doufám, že další sezóna bude ještě lepší 
než ta letošní a umístíme se na lepším místě.“ 
„Tak jelikož to byla naše první sezóna, tak bych řekla, 
že jsme to dobře zvládly. Začaly jsme pracovat jako jeden 
tým, i když to mělo sem tam nějaké mouchy, ale taky 
jsme se zvládly ani ne za celou sezonu umístit. A doufám, 
že další sezóna bude ještě lepší“ 
„Minulá sezóna hasičů byla naše první jakožto SDH ženy 
Vřesina. A i když se nám nedařilo, tak si myslím, že jsme 
si vedly dobře, už jen protože jsme už dostaly odvahu 
soutěžit a v příští sezóně se nám toho povede určitě víc 
a určitě to bude moc skvělé a dokonalé a snad bude 
stabilní tým i nadále, mrk, mrk“ 
„Tato sezóna byla velmi povedená i přes některé neshody 
a neúspěchy. Ty nejlepší chvíle byly na soutěžích, během 
čekání na start, když jsme se povzbuzovaly a skákaly 
do rytmu písniček, které zrovna hrály. Rozhodně se těším 
na to, jak si užijeme tu příští.“ 

 
Co bychom chtěli organizovat příští období? Maškarní lednové radovánky jsme, ač neradi, zrušili, Výroční Valná 
Hromada 16. ledna je nejistá místem konání, upřednostnili bychom sál OÚ, v „záloze“ je klubovna na hřišti TJ. 
Netradičně už v páteček 29. dubna bychom na výletišti rádi poseděli u májky. V páteček proto, že v neděli 1. května na 
10 hodin máme objednanou mši svatou u příležitosti svátku našeho patrona svatého Floriána, snad i se společným 
obědem a posezením. V pátek 2. září pak bychom chtěli tradičně organizovat ukázku pro mateřskou a základní školu 
a v pátek 16. září uspořádat závěrečné kolo Noční Hlučínské Hasičské Ligy. 
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Na závěr mi dovolte poděkovat všem členům, rodičům mladých hasičů, našim příznivcům v této nelehké době 
za podporu, přízeň, pomoc a obětování spousty volného času. Moravskoslezskému kraji za dotaci, obci Vřesina 
za dotaci, spolupráci, podporu našich akcí. 
Za Sbor dobrovolných hasičů ve Vřesině přeji Vám všem hezké a pohodové Vánoce a do nového roku 2022 hodně 
zdraví, štěstí, veselou mysl a hodně optimismu. 
 

 Ing. Jaroslav Smolka 
 starosta SDH 

 

 

Vážení a milí spoluobčané,  
kulturní život nám stále komplikuje pandemie, avšak přesto všechno se nám letos podařilo, byť s ročním zpožděním, 
oslavit výročí 750 let naší obce v rámci oblíbené a tradiční akce Ukončení prázdnin, aneb Vřesina se baví. Jsme velmi 
rádi, že jsme toto krásné výročí mohli oslavit ve velkém. Zároveň jsme také oslavili 15 let spolupráce s našimi polskými 
přáteli z gminy Kornowac.  

Ti se také zúčastnili naší další velké a oblíbené akce, a to 
Hlučínsko – vřesinské šlápoty, kterou tradičně pořádáme 
ve spolupráci s městem Hlučínem. Letos se konal již 
15. ročník, kterého se díky krásnému počasí zúčastnilo 
přes 500 sportovních nadšenců.  
Poslední listopadovou neděli jsme pak měli příjemnou 
povinnost přivítat mezi nás naše nejmenší spoluobčánky 
v rámci tradičního Vítání občánků. V letošním roce to bylo 
22 dětí.  
Bohužel také musím oznámit, že jsme byli nuceni zrušit 
Novoroční koncert v kostele sv. Viléma, a také obecní 
ples. Avšak opravdu věříme, že se letos budeme moci 
26. prosince sejít na kamplu na Štěpánském koledování 
a společně si zazpívat vánoční písničky.  
Tímto bych vám chtěla za celou kulturní komisi popřát 
krásné a klidné vánoční svátky, a do nového roku 
především pevné zdraví.  

Barbora Kulhánková  
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Děti z 1. třídy s radostí oznamují všem občanům, že již dokážou přečíst jednoduchou větu, že již čtou ze Slabikáře, 
který jim slavnostně předal skřítek Vřesáček. Skřítek Vřesáček je kouzelný a ochraňuje Vřesinu od všeho zlého 
a komunikuje s námi, dětmi z první třídy. Dává nám do staré truhlice ve třídě vzkazy, šifry a také nás pozoruje, jak nám 
jde učení. 

My prvňáčci jsme se hodně zlepšili v psaní. Už se nám uvolnila ruka a dokážeme napsat krásná písmenka i jednoduchá 
slova. Proto nyní již můžeme psát svým prvním plnícím perem. Posíláme všem lidem z vesnice pár fotek z naší třídy pro 
radost. 

Krásné Vánoce všem a hodně zdraví přejí děti z 1. třídy a paní učitelka Lenka Matyščáková 
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V den slavnosti svaté Hedviky 16.10.2021 udělil biskup František V. Lobkowicz 
a apoštolský administrátor Martin David v katedrále Božského Spasitele ocenění dvaceti 
osmi lidem. Farnosti tímto způsobem poděkovaly kostelníkům, varhaníkům, katechetům 
i těm, kteří se významně podíleli na opravách církevních objektů. Také Charity 
nominovaly sedm svých dlouholetých pracovníků, jejichž práce si cení. 
Mezi oceněnými nechyběla občanka obce Vřesina a pracovnice Charity Hlučín paní Anna 
Zajaczová, která pracuje jako pečovatelka v Charitním domově sv. Mikuláše 
v Ludgeřovicích. K ocenění jí přímo v katedrále pogratulovali její kolegové, mezi kterými 
byl i ředitel Charity Hlučín Pavel Sobol: „Paní Anna pracuje v Charitě Hlučín více než 20 let 
a v charitním domově v Ludgeřovicích pomáhá seniorům od jeho vzniku. Její vztah 

k potřebným, pracovitost, schopnost empatie a pozitivní přístup jsou příkladem pro nás všechny. Do služby lidem kolem 
sebe dává každý den kus svého srdce. Jsem velmi rád, že je součástí naší charitní rodiny a k zaslouženému ocenění 
jí upřímně gratuluji.“  

Charita Hlučín 
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Rada obce řešila: 
- Varianty realizace zasíťování pozemků 

Veverkovec II 
- Výběrové řízení na realizaci Multifunkční dům 

Vřesina – změna stavby 
- Výběrové řízení traktor pro OÚ 
- Výběrová řízení na dodání IT techniky pro ZŠ v 

rámci projektu Kompetence 21. století – 
digitální gramotnost žáků ZŠ Vřesina  

- Prohlídku a vyčištění kanalizace na ulici U Sadu 
- Projektovou dokumentaci na hřbitov 
- Kategorizaci práce 

Rada obce schválila: 
- Realizátora úpravy odkládacího prostoru za 

koupalištěm, úpravu vtoku do kanalizace na 
příjezdu do Vřesiny a dvou chodníkových vpustí 
do kanalizace 

- Dary obcím postiženým tornádem ve výši 20 000 
Kč (celkově 100 000 Kč) 

- Smlouvu na vypůjčení kompostérů 
- Aktualizaci provozního řádu tělocvičny 
- Nákupy a objednávky vybavení do tělocvičny, na 

obecní úřad a oplocení kolem kontejnerů 
- Dohodu o poskytnutí dotace ze SZIF 
- Zadání zakázky PD rekonstrukce komunikace směr Kozmice 
- Rozpočet obce na rok 2022 
- Smlouvu na odhrnování sněhu 

 

 

Letošní letní prázdniny jsme věnovali nácviku disciplíny jednotlivců. Na dráze o délce 60 m mladý hasič přeskočí 
bariéru, uchopí 2 hadice, překoná kladinu, rozvine a zapojí obě hadice mezi sebou, připojí hadice k rozdělovači, zapojí 
proudnici a běží do cíle. V neděli 1. srpna se soutěže v Dobroslavicích zúčastnili Matěj, Amálie P., Amálie F. V sobotu 
21. srpna běželi Globus Cup v Opavě Šimon, Amálie F. a Kája. Získané zkušenosti zúročí naši mladí hasiči v novém 
ročníku Hlučínské Ligy Mládeže. V pátek 3. září náš SDH připravil ukázku pro MŠ a ZŠ Vřesina. Do organizace se zapojili 
naši žáci, dorost a dospělí hasiči. Abychom jarní absenci tréninku nahradili, trénovali jsme v září nejen pravidelné pátky, 
ale přidali jsme i úterky. V září byly soutěže v Děhylově (mladší 4. místo, starší 1. místo) a v Dobroslavicích (mladší 
4. místo, starší 2. místo). Pak už vrcholila příprava na branný závod mladých hasičů z celého Hlučínska, tj. podzimní 
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kolo soutěže Plamen. Naši žáci se učili a opakovali znalosti ze zdravovědy, topografie, hasicích přístrojů. Došlo 
i na střelbu ze vzduchovky a přelaňování. Tuto sportovní akci připravoval a organizoval náš hasičský sbor. 
Na stanovištích štafety a branného závodu v lese u koupaliště ve Vřesině pomáhalo za náš sbor 26 hasičů a dorostu. 
V občerstvení pomohly dvě maminky, další maminka upekla muffiny pro naše závodníky. Za slunečného počasí se 
našim závodníkům dařilo. "Na bedně" stáli naši mladší (3. místo) i starší žáci (2. místo). Všem, kteří pomáhali, moc 
děkujeme. Poděkování patří také panu Aleši a jeho kolektivu na koupališti – spolupráce byla na 1. Za stejně výbornou 
spolupráci děkujeme zaměstnancům OÚ Vřesina při zajištění bezpečnosti na komunikaci u koupaliště. 
Od října jsme se s žáky a dorostenci scházeli v tělocvičně. My vedoucí si spolu s dětmi sportování v tělocvičně užíváme. 
Velké prostory nové tělocvičny jsou pro sportování univerzálnější a bezpečnější. Náš dorost trénoval na branný závod 
i v garáži hasičárny. Na soutěž ve Svobodě jsme připravili jedno smíšené družstvo a po jednom účastníku v kategorii 
jednotlivci dorostenky a jednotlivci dorostenci. S umístěním jsme moc spokojeni. Smíšené družstvo za odborný test 
získalo 2. místo a za branný závod 4. místo. Celkové umístění je 3. místo! Celkové umístění našich jednotlivců Ema 
2. místo a Matěj 2. místo! Všem gratulujeme a přejeme, aby Ema, Matěj, Eliška, Natálie, Tereza, Šimon, Honza, Richard 
a Ondřej měli možnost soutěžit i v jarním okresním kole dorostu. 
V říjnu se Jan Křižák, Kateřina Hošková, Petra Gulová a Tomáš Groh zúčastnili 2 - denního školení vedoucích mládeže 
v Jánských koupelích. Školení zakončili úspěšně složenými zkouškami. 
V listopadu jsme se připravovali na třetí kolo Hlučínské Ligy Mládeže. Trénovali jsme štafetu mix a vázání uzlů. Překážky, 
které byly na trati štafety MIX (které jsme při tréninku nemohli použít) jsme nahradili třeba batohem a síťkou na nákup. 
V neděli 14. listopadu jsme soutěžili v Darkovicích v tělocvičně. Příjezdy družstev byly podle předem stanoveného 
časového rozpisu. Celkové umístění: mladší žáci 6. místo, starší žáci 3. místo. Po třech podzimních kolech Hlučínské 
ligy mládeže jsou naši mladší žáci na 4. místě, naši starší žáci jsou na 1. místě. 
V prosinci obdaroval Mikuláš mladé hasiče malými dárky, aniž by jej děti zahlédly – hlavně, že něco přinesl. 
Těší nás, že v letošním roce řady našich žáků rozšířilo 5 nových členů. Na konci roku 2021 aktivně pracuje v kolektivu 
mladých hasičů 29 dětí do 18 let. 
Závěrem chci všem moc poděkovat za pomoc a aktivitu v dnešní podivné době. Rodičům, že děti do "hasičů" posílají, 
že pomáhají děti vozit auty na soutěže, že pečou buchty, … Vedoucím Honzovi Křižákovi a Katce Hoškové za celoroční 
práci s dětmi. Občasným instruktorům a pomocníkům při trénování mladých hasičů Markétě Pacurové, Markétě 

Bražinové, Petře Gulové, Tereze Hoškové, Tereze 
Halfarové, Tomáši Grohovi a Marii Mazochové. 
Ostatním členům našeho sboru, kteří pomáhali jako 
řidiči. Starostovi SDH za opakované úspěšné vyřízení 
dotací na hadice a překážky pro mladé hasiče. Také chci 
poděkovat všem mladým hasičům, že i přes karantény 
a různá jiná omezení zůstali zvídaví, přátelští, že chtějí 
být spolu a chtějí se učit hasičským zručnostem. Nám 
všem přeji v novém roce zdraví, pohodu, laskavost 
a toleranci. 

Ing. Zdeňka Smolková 
vedoucí kolektivu mladých hasičů 
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Podzimní dny v naší škole byly zpestřeny několika akcemi. 
Jedna z nich, oslava Halloweenu, proběhla v režii žáků 
5. třídy. Ti si pro své spolužáky připravili celkem šest 
stanovišť vědomostních a pohybových soutěží. V závěru 
na děti čekala tajemná komnata plná strašidel, která jim 
přinesla trochu strachu, ale hlavně hromadu veselí. 
Další akcí byl svátek Světového dne laskavosti. Všechny děti 
naší školy se do něj zapojily přípravou dárků pro seniory 
z domu sociálních služeb. Paní vychovatelky s dětmi 
zhotovily polštářky, dekorační věnečky, záložky a náramky 
z minerálů. Kluci a holky z páté třídy zase vyráběli hry 
pro dobrou náladu. Nejmladší děti z 1. třídy pro babičky 
a dědečky vystřihovaly a lepily barevná srdíčka. Měsíc 
laskavých skutků doprovázela také řada dalších činností. 
Sešla se nám řada kreativních a nápaditých skřítků 
Laskavečků, které děti vyráběly doma s rodiči. Ve výtvarné 
výchově zase vznikaly kresby portrétů laskavých lidí. 
Všechny aktivity nás i děti velmi bavily, ve škole jsme si 
vytvořili pěknou výzdobu, která dokreslovala atmosféru 
akce.  

Mgr. Romana Opatová, tř. učitelka 5. třídy 
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OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021 A KRASNÉ VÁNOCE A ROK 2022 
 
Vážení spoluobčané. V krátkém ohlédnutí za druhou půlí roku 2021 se zastavme u vydařených akcí pro děti i dospělé 
pořádaných našim spolkem. Ačkoliv jich nebylo mnoho, o to více a s větší energií jsme se těchto událostí ujali. 
Letní kino se konalo tradičně první víkend v září a mimořádně bylo umístěno v centru obce na louce vedle restaurace, 
účast na filmu pro děti i na filmu pro dospělé byla opravdu hojná. Ze zpětné vazby víme, že oba tituly, 
„Trolové – světové turné“ a „Prvok, Šampón, Tečka a Karel“, byly správnou volbou a těšíme se na filmové novinky 
v roce 2022, které Vám opět rádi nabídneme včetně tradičního občerstvení. 
Dále se letos podařilo uspořádat Podzimní průvod broučků, kde velký dík patří všem občanům bydlícím na zvolené 
trase, kteří s opravdovým zápalem vyzdobili pro účastníky pochodu své ploty, domy a předzahrádky, stejně tak 
zástupcům ZŠ a MŠ Vřesina za nádherné tématické dekorace a vydlabané dýně, jež zdobily start průvodu před školou. 
Výsledná atmosféra byla více než kouzelná. Děti jsme na konci trasy odměnili malými dárky. Večerní chlad a vítr poté 
sice trochu zkrátili posezení na Výletišti, ale dětské zážitky to jistě nepokazilo.  
Mikuláše jsme letos kvůli epidemiologickým opatřením připravili jen omezeně ve formě mikulášských balíčků, 
které byly ve spolupráci s pedagogy školky a školy dětem předány. Ale věříme, že v příštím roce tuto práci zastanou 
opět Mikuláš s andělem a čertem, kteří přeci jen mají tuhle náplň v popisu práce.  
Poslední naší akcí roku 2021 byla poznávací „Adventní naučná stezka“ připravená ve spolupráci s Kulturní komisí obce. 
Cílem bylo děti provést po celém okolí i centru obce, dozvědět se či připomenout si na celkově 11-ti stanovištích něco 
o adventních a vánočních tradicích a za splněný úkol v podobě vyluštěné tajenky poté získat odměnu. Řada dětí se 
úkolu zhostila s opravdu velkou chutí a oběhla všechna stanoviště hned první den po vyhlášení akce.  
Závěrem nám dovolte poděkovat všem aktivním členům spolku KRAS za jejich čas, chuť a zápal, poděkovat 
za příjemnou spolupráci zaměstnancům ZŠ a MŠ Vřesina a našim partnerům z řad Kulturní komise, vedení obce a všem 
sponzorům. Těšíme se na opětovnou brzkou spolupráci. Ještě jednou tedy KRASné Vánoce a šťastný nový rok. 

Za spolek KRAS Ivo a Hana Burkovičovi 
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Tak jsme si mezi dětmi udělali anketu o naší školní družině a většinově z ní vyplynulo, že život ve družině je baví. Co zde 

vlastně tak zábavného děláme? Dalo by se říct, že všechno a nic ѮѯѰѱ. Po vyučování, jak si to jistě všichni pamatujeme, 
se přesuneme do školní jídelny, kde si zaplníme bříška, a potom přejdeme do vedlejší místnosti, do družiny, kde se 
„družíme“. 
Po obědě probíhají klidné relaxační, rekreační, spontánní a odpočinkové činnosti. Představte si velký obývák plný dětí! 
Mezi jejich nejoblíbenější činnosti patří kromě sledování pohádkových příběhů v televizi také čtení knih, dětských 
časopisů. Děti ocení i omalovánky, stavebnice, stolní hry, k oblíbeným patří i tematické hry na koberci, kdy si z velkých 
molitanových kostek staví domečky, bunkry, pokojíčky, hotel, bistro, lehátka, gauče, farmu, zoo a další roztodivné 

stavby. S těmito kostkami si vydrží hrát a hrát a hrát, jen se nesmí prát ѮѯѰѱ. 
Je samozřejmé, že v našem obýváku, musíme mít nastavena jasná pravidla, jak se k sobě chovat, pomáhat si, vycházet 
si vstříc. Důsledně řešíme neshody, ubližování, slovní útoky, 
natož náznaky šikany, protože každé z dětí by se mělo 
po celou dobu pobytu v družině cítit pohodově a bezpečně. 
Starší pomáhají a vychovávají mladší spolužáky a sourozence, 

někdy to ale bývá i naopak ѮѯѰѱ. 
Sportovní činnosti v minulém i tomto školním roce se díky 
covidu nahrazují většinou vycházkami do okolí a na dětské 
hřiště naproti školy, tanečky a diskotékami.  
Denně máme připravenu nabídku různých kreativních 
výtvarných a pracovních technik a činností, každý se může 
zapojit. Vyrábíme nejen pro sebe a své blízké, ale myslíme i 
na seniory v domovech důchodců, léčebny dlouhodobě 
nemocných, podílíme se na výzdobě prostor školy. K tomu 
využíváme a zpracováváme přírodniny, které jsme nasbírali na vycházkách. Oblíbené je i „recyklohraní“, kdy tvoříme 
z materiálů, které by jinak skončily v odpadu – krabice, plechovky, odstřižky látek, víčka, láhve a vše, co nám přijde pod 
ruku. 
Při větších akcích a svátcích zdobíme i prostranství před školou. Například při Průvodu broučků zaplnily celý prostor 
létající svítící bubáci, vydlabané dýně, pavučiny s pavouky, strašidelný hrad, plot kolem školy osvítily lampičky, které 
jsme malovali barvami na sklo.  
Máte opravdu veselé, pracovité, samostatné, přemýšlivé dětičky s neskutečnou fantazií a úžasným potenciálem, 
který se snažíme všestranně podporovat a rozvíjet. 
Takže, naši milí rodičové, babičky a dědečkové, tetičky a strejdové, až půjdete zase kolem školy, zvedněte hlavy a pokud 
se nahoře v podkroví bude svítit, vězte, že tam blízko nebe vládne vždy klid a pohoda a třeba zrovna „trsáme“ 
na nejoblíbenější hit „BONGO CHA CHA CHA“. Přidejte se ke svým dětem a společně vtancujte do nového, snad 
už zdravějšího roku.  

PF 2022 Vám přejí společně vychovatelky a správní zaměstnanci školy 
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